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ÖZET 
 

Kentleşme ve sanayileşme süreci, kentlerdeki arazi kullanımını 
etkilemiş, kent merkezindeki yeşil alanların azalmasına ve 
betonlaşmasına sebep olmuştur. Bunun sonucunda değişen arazi 
örtüsü ise kentlerdeki mikro iklimi etkileyerek bölgesel 
sıcaklıkların artmasına neden olmuştur. Kent alanlarının kırsal 
alanlara oranla daha sıcak olması “Kentsel Isı Adası Etkisi” olarak 
adlandırılmış ve bu etki nedeniyle kentlerdeki sıcaklıklar artmış, 
yaşam koşulları olumsuz yönde etkilenmiştir. Bu durumdan 
etkilenen kent kullanıcıları ise çeşitli sağlık problemleri ile karşı 
karşıya kalmıştır. Çalışmada, Konya kentinden farklı kentsel doku 
özelliğine sahip seçilen üç alan için balık gözü fotoğraflama 
yöntemi ile gökyüzü görünüm faktörüne bağlı olarak kentsel ısı 
adası etkisinin tespit edilmesi amaçlanmıştır. Elde edilen sonuçlara 
göre, kent içerisinde oluşması muhtemel maksimum ısı adalarının 
yapısal yoğunluğa göre değişebileceği ortaya çıkmıştır. 
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Kentsel ısı adasının farklı dokularda analizi 

 

1. GİRİŞ 
 
Sanayileşmenin hızlanması ile kentlerdeki nüfus artış göstermiş, son yıllara 
gelindiğinde ise dünya nüfusunun yarısından fazlası kentlerde yaşamaya 
başlamıştır [1]. Kentlerimizde yaşayan nüfusun hızlı bir şekilde artış 
göstermesi, yapılaşmanın artmasını tetiklemiş ve ekonomik, sosyal ve 
çevresel sorunları da beraberinde getirmiştir [2]. Bu çevresel sorunların 
başında, kent içindeki arazi örtüsünün değişmesi, bitkisel alanların azalması 
gelmektedir [3-6]. Arazi örtüsünün değişimi ise kent ikliminin değişimine 
neden olmuş [2, 3], atmosferin sınır tabakasındaki ısı ve su döngüsünü 
etkileyerek kent ikliminin farklılaşmasına sebep olmuştur [6]. Rüzgârın 
dolaşımını engelleyen yüksek katlı binalar, yüzeylerde kullanılan geçirimsiz 
sert yüzeyler, yeşil dokunun azalması ve düzensiz yerleşmeler [7], kentlerde 
sıcaklığın artmasını neden olmuştur. Bu durumun ise birçok olumsuzluğun 
ortaya çıkmasına neden olduğu görülmüştür. Bunlardan en önemlisi ise, 
kentlerin çevresinde yer alan kırsal alanlara göre daha sıcak olması durumu 
olan kentsel ısı adası etkisidir [8-11]. Kentsel ısı adası etkisi, birçok farklı 
kentte ve iklimde görülmekte olup [12], 400’den fazla bölgede gözlenmiştir 
[13]. 
 
Bu doğrultuda çalışmada, farklı kent geometrisine sahip alanlarda, gökyüzü 
görünüm faktörüne bağlı olarak oluşabilecek maksimum kentsel ısı adası 
etkisi bulunması amaçlanmaktadır. 
 

2. METODOLOJİ 
 
Kent genelinde veya kentin belli bazı bölgelerinde, SVF (gökyüzü açıklık 
değerleri) esas alınarak oluşabilecek maksimum kentsel ısı adası etkisinin 
önceden tahmin edilebilmesi mümkündür. Bunun için Oke’nin geliştirdiği ve 
kullanımı oldukça kolay olan bir denklem/model bulunmaktadır (Denklem 
1) [14]. Model, yaz gecesinde, rüzgâr hızının sıfır (veya sıfıra çok yakın) 
olduğu ve bulutsuz gökyüzü koşullarında geçerlidir. Modelin geçerliliği, 
gece saatlerinde, antropojenik ısı salınımının yavaş seyrettiği yaz 
dönemlerinde birçok Avrupa, Avustralya ve Kuzey Amerika kentlerinde 
gösterilmiştir [15].  
 

ΔT u−r(max) =15,27−13,88 ψ                                                (1) 
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Bu denkleme göre maksimum kentsel ısı adası şiddeti (ΔT u−r(max)), 
belirlenmiş bir kentsel alanda ortalama SVF (Ψ) değerlerinin bir 
fonksiyonudur. Buradaki ΔT u−r(max) değeri, kent içinde maksimum hava 
sıcaklığı (pik değer) ile kırsal alandaki hava sıcaklığı arasındaki farktır [16]. 
SVF geometrik esaslı bir parametre olduğu için, kentsel ısı adası etkisi, kent 
geometrisine bağlı olarak tahmin edilmiş olmaktadır. Bu modelin kullanımı 
ile maksimum ısı adası ile ilgili tahminlerde bulunabilmek için öncelikle 
belirlenen bir kentsel alanda ortalama SVF’nin (gökyüzü açıklık 
değerlerinin) belirlenmesi gerekmektedir. 
 
2.1. Gökyüzünü Görme Faktörü veya Gökyüzü Açıklığı (SVF) 
Çalışmada, seçilen alanlarda oluşabilecek maksimum kentsel ısı adası 
etkisinin belirlenmesinde SVF değerleri temel girdi teşkil etmiştir. İngilizce 
literatürde Sky View Factor (SVF) olarak yer alan ve özellikle kent iklimi 
araştırmalarında sıklıkla kullanılan bu geometrik parametrenin, kavram 
anlamında Türkçe’ye aktarımı, gökyüzünü görme veya gök görüş faktörü 
şeklinde yapılabilir. Daha pratik bir ifade ile bir noktanın gökyüzü açıklık 
değeridir (sky opening).  
 
Gökyüzü açıklığı (SVF), boyutsuz bir parametredir. Yeryüzünde yer alınan 
bir ortamda, belirlenen bir noktadan gökyüzünün görüldüğü katı açıdır [17]. 
Kentsel doku içinde, sokak veya herhangi bir mekan yüzeyinde yer alan bir 
noktanın SVF değeri, o noktadan, yakın çevrenin oluşturduğu engellere bağlı 
olarak, gökyüzünün görülme oranıdır [2]. SVF değerinin, konuyla ilgili 
literatür incelediğinde genel anlamda 4 farklı yöntemle belirlenebildiği 
görülmektedir. Bu yöntemleri şu şekilde sıralamak mümkündür [18, 19]: 
 
1-Analitik yöntemler, 
2-Fotografik yöntemler (Balık gözü lens yardımı ile çekilen fotoğraflar 
yardımı ile), 
3-Küresel konumlama sistemi (GPS) yöntemleri,  
4-Bilgisayar yazılım yöntemleri: 3 boyutlu dijital modeller yardımı ile. 
 
Yukarıda belirtilen sıralamanın dışında, genel erişime açık olan Google 
sokak fotoğrafları yardımıyla oluşturulan balık gözü görüntüleri ile de SVF 
değerleri belirlenebilmektedir. Bununla ilgili çalışma Gong ve ark. 
tarafından 2018’te gerçekleştirilmiştir [20]. 
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0 ile 1 arasında bir değer olan SVF bir yüzde oranını belirtmektedir. SVF 
değerinin bir olması, o noktada engellerin bulunmaması ve gökyüzünün tam 
görülebilir olduğu anlamına gelmektedir. Sıfır olması durumunda ise 
tamamen engellenmiş bir gökyüzünün olduğu anlaşılmalıdır.  
 
2.2. Kent İklimi Çalışmalarında SVF Parametresinin Önemi 
Bir kentsel dokuda hava ve yüzeylere ait sıcaklıklar, coğrafi konum, rakım, 
bitkisel yoğunluk ve diğer çevresel koşullar ve özellikle de yapılı çevre 
tarafından belirlenmektedir. Kentsel ısı adası etkisi, insanlar tarafından 
üretilen yapılı (doğal olmayan/ yapay) çevrede, o yapılı çevrenin içinde yer 
aldığı doğal coğrafi koşullara kıyasla meydana gelen sıcaklık farklarıdır. 
SVF parametresi, kentsel dokuda yer alan bir noktanın, doğal atmosferik 
koşullardan ne derece engellendiğinin anlaşılmasında yardımcı olmaktadır. 
Bu engelleme durumu da önemli ölçüde kentin geometrik yapısına bağlı 
olmaktadır. Gökyüzü açıklık değerinin (SVF) bire yakın olması, 
engellemenin az miktarda olduğu anlamını taşımaktadır.  
 
SVF değeri, kent ortamında bir noktanın atmosfer ile yaptığı ışıma 
alışverişini etkilemektedir.  Bu nedenle kent ortamında gerçekleştirilen iklim 
çalışmalarında SVF parametresi yaygın bir kullanıma sahiptir [21]. 
Dolayısıyla da ısı adasının belirlenmesine yönelik araştırmalarda da dikkate 
alınmaktadır [22]. Bir kent dokusunun ısıl ortamı; gelen kısa dalga boylu 
güneş ışımalarının ve yüzeylerden atmosfere doğru uzaklaşan uzun dalga 
boylu ışımaların yoğunluğuna bağlıdır. Bu iki temel fiziksel olay doğrudan 
SVF değerlerine bağlıdır [23].  
 
2.3. Çalışmada İzlenen Yöntemsel Adımlar 
Mevcut çalışmada SVF değerleri fotografik yöntemle elde edilmiş ve 
Oke’nin denkleminde kullanılmıştır. Oke’nin denkleminde yer alan ortalama 
SVF değerlerinin belirlenmesinde fotografik yöntem kullanılmıştır. 
Fotografik yöntemle elde edilen SVF değerleri, sıklıkla kullanılan üç boyutlu 
dijital modellerden elde edilen SVF değerlerine kıyasla çok daha gerçekçi 
olmaktadır. Çünkü bütün engeller tüm detayları ile fotoğrafa yansımaktadır. 
Özellikle ağaçlar gibi bitkisel unsurlar fotoğraflarda yer aldığı için, SVF 
değerleri daha hassas elde edilmiş olmaktadır. Bu türden bir çalışma ilk defa 
Konya kentinde denenmiştir. Daha önce 2017 yılında yine Konya’da 
gerçekleştirilen bir çalışmada üç boyutlu dijital modeller kullanılmıştır [2].  
Yöntemsel adımlar kısaca şu şekildedir: 
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1. Konya kenti içinde seçilen çalışma alanlarında belirlenen noktaların 
SVF değerleri balık gözü fotoğraflar esas alınarak hesaplanmıştır. 
Bunun için öncelikle, Canon EOS 5D Mark II fotoğraf makinesiyle 
uyumlu Sigma 8m f/3.5 EX DG circular balık gözü lens yardımı ile 
ilgili noktalardan yaklaşık 1.70 metre yükseklikte fotoğraflar 
çekilmiştir. Bu tür çalışmalarda balık gözü fotoğrafların çekimi yerden 
1 ile 2 metre arasında olabilmektedir (Şekil 1).  

2. Elde edilmiş balık gözü fotoğraflar,  Matlab ile çalışabilen 
SOLWEIG1D yazılımına aktarılarak SVF değerleri hesaplanmıştır 
(Şekil 1), [24]. 

3. Her bir kentsel doku için ortalama SVF değerleri belirlenmiştir. 
4. Ortalama SVF değerli esas alınarak Oke’nin denklemi yardımı ile 

oluşması muhtemel maksimum ısı adası etkileri hesaplanmıştır. 
 

 
Şekil 1: Konya Nalçacı bölgesinde belirlenen 13 numaralı noktanın balık gözü 
görüntüsü (solda) ve Solweig1D programı yardımı SVF değerinin belirlenmesi 

(sağda). 
 

3. ALAN ÇALIŞMASI VE ELDE EDİLEN BULGULAR 
 
Konya’da üç farklı kent dokusunda gerçekleştirilen araştırmada, bir yaz 
gecesi için oluşması muhtemel maksimum ısı adası etkileri belirlenmeye 
çalışılmıştır. Bunun için metodoloji bölümünde söz edilen Oke’nin denklemi 
kullanılmıştır. 
 
3.1. Seçilen Bölgeler 
Konya kenti içerisinde yapısal yoğunluk özellikleri birbirinden farklı üç 
bölge belirlenmiştir. Genel yaklaşım düşük, orta ve yüksek yapısal yoğunluk 
şeklinde olmuştur. Yapısal yoğunluğu öncelikle bina yükseklikleri, binalar 
arası boşluklar ve yeşil doku belirlemiştir. Analizlerin gerçekleşeceği alanlar 
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bölge belirlenmiştir. Genel yaklaşım düşük, orta ve yüksek yapısal yoğunluk 
şeklinde olmuştur. Yapısal yoğunluğu öncelikle bina yükseklikleri, binalar 
arası boşluklar ve yeşil doku belirlemiştir. Analizlerin gerçekleşeceği alanlar 
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belirlenirken mümkün mertebe mekânsal oluşum bakımından homojen 
nitelikte yapı adaları belirlenmeye çalışılmıştır. Şekil 2’de Konya kenti 
genelinde seçilen bölgeler görülmektedir. 
 

 
Şekil 2. a-Aydınlıkevler, b-Mahmuriye, c-Nalçacı Caddesi. 

 

 
Şekil 3. Aydınlıkevler semtinden seçilen bölgeler ve çekilen balık gözü fotoğraflar. 
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1. Bölge: Düşük yapısal yoğunluğa sahip Aydınlıkevler semti daha çok tek 
katlı bağımsız bahçeli evlerden oluşmakta olup, seçilen alanın sınır 
bölgelerinde yer yer z+4 katlı binalar yer almaktadır (Şekil 3). 

 
2. Bölge: Orta yoğunluğa sahip Mahmuriye semti çoğunlukla önlerinde 
küçük bahçesi olan z+3 katlı konut binalarından oluşmakta olup, günümüz 
Konya kent merkezine yakın bir konumda yer almaktadır. Ana cadde 
üzerinde bazı durumlarda zemin katlarda ticari mekanlar bulunmaktadır 
(Şekil 4). 

 

 
Şekil 4. Mahmuriye semtinden seçilen bölgeler ve çekilen balık gözü fotoğraflar. 
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Şekil 4. Mahmuriye semtinden seçilen bölgeler ve çekilen balık gözü fotoğraflar. 
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3. Bölge: Yüksek yapısal yoğunluğa sahip Nalçacı semtinde ortalama kat 
adetleri z+9’dur. Binaların zemin katları çoğunlukla ticari mekanlardan 
oluşmaktadır. Nalçacı bölgesi Konya kentinin en yoğun yapılı çevresidir 
(Şekil 5). 

 
Şekil 5. Nalçacı Caddesi’nden seçilen bölgeler ve çekilen balık gözü fotoğraflar. 

 
3.2. Seçilen Bölgelerde Oluşması Muhtemel Maksimum Isı Adası 
Etkilerinin Belirlenmesi   
 

Şekil 3, 4 ve 5’te seçilen her bir çalışma bölgesinde, SVF değerlerini 
hesaplamak üzere seçilen noktalar görülmektedir. Bölgeye ait ortalama SVF 
değerlerine etki yapabilecek karakteristik dokusal özellikler dikkate 
alınmıştır. Aydınlıkevler semtinde seçilen yapı adalarında az katlı evler yer 
alsa da bölge sınırında var olan daha yüksek katlı binaların sonuçlara etkisi 
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göz önünde bulundurularak, bu binalara yakın yerlerde (sınır bölgede) 
noktaların belirlenmesi uygun bulunmuştur.  Benzer şekilde çok yoğun bir 
yapılaşmaya sahip olan Nalçacı semtinde belirlenen bölgede, yakın çevrede 
yer alan park, büyük genişliği olan Nalçacı Caddesi ve Musalla Mezarlığı 
göz önünde bulundurularak nokta tespitleri yapılmıştır. SVF değerlerinin 
dağılımı ve temel istatistiksel analizleri Tablo 1’de yer almaktadır. Tablo 
2’de bölgelerin ortalama SVF değerlerine bağlı olarak oluşması muhtemel 
maksimum ısı adası etkileri hesaplanmıştır.  
 
Tablo 1. Bölgelere göre SVF değerlerinin dağılımı ve temel istatistiksel analizler. 

Nokta  
No 

1.Seçilen bölgelerde noktaların SVF değerlerinin 
dağılımı ve bu dağılımların bazı deskriptif istatistik 
değerleri 

2. SVF değerlerinin aralıklara göre 
dağılımları (frekans dağılımı) 

AYDINLIKEVLER NALÇACI MAHMURİYE AYDINLIKEVLER  (frekans dağılımı) 
1      0.95 0.66 0.68 SVF değer ar. Sayı (n) Yüzde (%) 
2 0.73 0.37 0.65 0.73 - 0.77 4 11.8 
3 0.83 0.52 0.68 0.78 - 0.82 3 8.80** 
4 0.90 0.39 0.80 0.83 - 0.87 6 17.6 
5 0.92 0.40 0.60 0.88 - 0.92 8 23.5 
6 0.93 0.39 0.62 0.93 - 0.97 13 38.2* 
7 0.87 0.31 0.22  

Toplam 
 
34 

 
99.9 8 0.94 0.24 0.41 

9 0.94 0.61 0.46  
10 0.87 0.56 0.83 
11 0.74 0.61 0.61 
12 0.87 0.26 0.71 
13 0.93 0.60 0.77 
14 0.93 0.12 0.55 NALÇACI (frekans dağılımı) 
15 0.91 0.56 0.51 SVF değer ar. Sayı (n) Yüzde (%) 
16 0.93 0.61 0.56 0.10 - 0.21 4 14.8** 
17 0.84 0.63 0.67 0.22 - 0.33 4 14.8** 
18 0.74 0.57 0.64 0.34 - 0.45 4 14.8** 
19 0.90 0.62 0.58 0.46 - 0.57 7 25.9 
20 0.81 0.57 0.69 0.58 - 0.69 8 29.6* 
21 0.94 0.19 -  

Toplam 
 
27 

 
99.9 22 0.89 0.46 - 

23 0.94 0.20 - 

 
24 0.94 0.53 - 
25 0.91 0.20 - 
26 0.81 0.62 - 
27 0.83 0.27 - 
28 0.94 - - MAHMURİYE (frekans dağılımı) 
29 0.94 - - SVF değer ar. Sayı (n) Yüzde (%) 
30 0.88 - - 0.20 - 0.33 1 5* 
31 0.88 - - 0.34 - 0.47 2 10 
32 0.77 - - 0.48 - 0.61 6 30 
33 0.82 - - 0.62 - 0.75 8 40* 
34 0.93 - - 0.76 - 0.89 3 15 
Ortalama 0.879 0.447 0.612  

Toplam 
 
20 

 
100 Min. 0.73 0.12 0.22 

Max. 0.95 0.66 0.83 *En çok rastlanan değer aralığı 
** En az rastlanan değer aralığı Medyan 0.90 0.52 0.63 

Mod 0.94 0.61 0.68 
Std sapma 0.07 0.17 0.14 
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Tablo 2. Bölgelerin ortalama SVF değerlerine bağlı olarak oluşması muhtemel 
maksimum ısı adası etkileri. 

Bölgeler Ort. SVF değerleri 
Oluşması muhtemel maksimum kentsel ısı 

adası etkisi ΔTu−r(max) 
AYDINLIKEVLER 0.879 3  °C 
NALÇACI 0.447 9 °C 
MAHMURİYE 0.612 6.7 °C 

 
Seçilen bölgeler içerisinde, istatistiksel analiz sonuçlarına bakınca, SVF 
dağılımı bakımından en homojen bölgenin Aydınlıkevler olduğu 
anlaşılmaktadır (en düşük standart sapma bu bölgede elde edilmiştir). SVF 
değerlerinin homojenlik dağılımında Mahmuriye ikinci sırada, Nalçacı 
bölgesi ise üçüncü sıradadır. Aydınlıkevler bölgesinde en çok rastlanan SVF 
değeri 0.94, Nalçacı’da 0.61, Mahmuriye’de ise 0.68’dir. En düşük SVF 
değeri 0.12 ile Nalçacı bölgesinde, en büyük SVF değeri ise 0.95 olup 
Aydınlıkevler’de tespit edilmiştir. En büyük frekans dağılımları ise sırasıyla 
şu şekilde olmuştur: Aydınlıkevler’de noktaların %38.2’si 0.93-0.97 
aralığında, Nalçacı’da noktaların %29.6’sı 0.58-0.69 aralığında iken 
Mahmuriye bölgesinde noktaların %40’ı 0.62-0.75 aralığında yer almıştır. 
Oluşması muhtemel maksimum kentsel ısı adası etkisi, ortalama SVF 
değerleriyle negatif bir korelasyon göstermiştir. Yüksek yapısal yoğunluğun 
olduğu Nalçacı bölgesinde maksimum kentsel ısı adası etkisi 9°C 
hesaplanmıştır. Mahmuriye bölgesinde 6.7°C Aydınlıkevler’de ise 3°C 
olarak hesaplanmıştır. Bu sonuçlar kent içerisinde oluşması muhtemel 
maksimum ısı adaların yapısal yoğunluğa göre değişebileceğini 
göstermektedir. Yapısal yoğunluk arttıkça, kentsel ısı adası etkisi de 
artmaktadır. Nalçacı bölgesinde bu etkinin, tamamen binalarla çevrili yapı 
adalarında daha da fazla olması beklenebilir. Bu semtte seçilen bölgenin 
sınırlarında geniş boş alanların olması, nispeten kentsel ısı adası etkisinin 
çok daha yüksek seviyelerde tespit edilmesini engellemiştir. Az katlı bahçeli 
evlerden oluşan Aydınlıkevler’de yapısal yoğunluğun düşüklüğüne bağlı 
olarak diğer bölgelere göre bu etki daha düşük seviyede tespit edilmiştir.  
 
Kentsel ısı adası etkisi, ılıman iklim kuşaklarında iki yönlü düşünülmelidir. 
Kış dönemlerinde olumlu bir durum iken yaz dönemlerinde istenmeyen bir 
olumsuzluktur. Konya için sıcak ve soğuk dönemler ayrı ayrı 
düşünüldüğünde, kış dönemlerinde oluşan kent içi ısıdan yararlanmak 
yerinde olacaktır. Yaz dönemlerinde ise kentsel ısı adası etkisini azaltmak 
gerekmektedir. Temel önlem olarak yüksek yoğunluklu yapılaşmadan 
kaçınılmalı, sert yüzeyler azaltılmalıdır. Yeşil doku, bir bölgede 
yoğunlaştırılmak yerine binalar arasında homojen bir şekilde yayılmalıdır. 
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Binaların yıl içinde alabilecekleri güneş enerjisi miktarları hesaplanarak 
optimal yapısal yoğunlukların belirlenmesi olumlu bir yaklaşım olacaktır. 
Bina ölçeğinde malzeme ve renk seçiminde kentsel ısı adası etkisi kontrol 
edilmelidir. Eğer yaz dönemlerinde kentsel ısı adası etkisi azaltılmak 
isteniyorsa, bina yüzeyleri yansıtıcı özelliği olan renk ve malzemelerle 
kaplanmalıdır. Diğer bir çözüm ise yeşil cephe ve yeşil çatı uygulamalarıdır. 
 

4. SONUÇ 
 
Çalışmada, Konya’da yapısal yoğunlukları birbirinden farklı üç bölgede bir 
ön araştırma ile Oke’nin modeli ile oluşması muhtemel ısı adası etkileri 
belirlenmiştir. Bu teorik model yardımı ile yapısal yoğunluk arttıkça kentsel 
ısı adası etkisinin de arttığı belirlenmiştir. Konya kentinde kentsel ısı adası 
etkisinin daha detaylı bir şekilde araştırılmasının önemli olduğu kanaatine 
varılmış ve bunun için aşağıdaki öneriler sunulmuştur: 
 
 Kentsel ısı adası etkisinin insan yaşamı ve sağlığı üzerine olan etkisi de 
dikkate alınmalıdır. Sıcak dönemlerde kent mekanlarında, bitkisel 
yoğunluğun arttırılması gibi planlama/tasarım yaklaşımları ile kullanıcıların 
termal stres düzeyleri azaltılacağı gibi, aynı zamanda kentsel ısı adası etkisi 
de azaltılabilecektir. Bunun sonucunda da özellikle binaların soğutulması 
için harcanan enerjiler azaltılmış olacaktır.  
 Kent geneli için kentsel ısı adası haritaları oluşturulmasıyla 
planlamacılara ve mimarlara yol gösterilmesi gerekmektedir.  
 Konya kenti için, kentsel ısı adasının tahmin edilmesinde kullanılabilecek 
özgün bir model geliştirilmesiyle çok daha gerçekçi ve hassas sonuçlar elde 
edilebilecektir (uzun süreli ölçümlerle).  
 Kentsel gelişim ve dönüşüm alanlarında, sürdürülebilir planlama 
yaklaşımları kapsamında kentsel ısı adası etkisi dikkate alınmalıdır. 
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